[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	13.12.2006

	№ 145

	с. Каргасок

	О внесении изменений и дополнений

 в решение Думы Каргасокского района «О бюджете МО «Каргасокский район» от

27.12.2005  №26.

	Заслушав и обсудив предложения Администрации Каргасокского района,

Дума Каргасокского района РЕШИЛА:

	1. Внести изменения и  дополнения в решение Думы от 27.12.2005 №26 согласно приложению №1 к настоящему решению.

2. Статью 1 указанного в п.1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить бюджет МО «Каргасокский район» на 2006 г по расходам в сумме  752875 тыс. руб., по доходам в сумме  809437 тыс. руб.»

3. В связи с возможным неполным использованием средств областных субвенций и средств, запланированных на капитальные вложения. Уточненный план по доходам и расходам районного бюджета утвердить решением Каргасокской районной Думы в опросном порядке до 29.12.2006 г.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на бюджетно-финансовый комитет Думы Каргасокского района.

	Председатель Думы Каргасокского района

	В.А. Протазов

	Глава Каргасокского района

	А.М. Рожков

	О внесении изменений в решение Каргасокской районной Думы "О бюджете муниципального образования Каргасокский район на 2006 г." № 26 от 27.12.2005 г.

	тыс. руб.

	Доходы утвержденные решением каргасокской районной Думы № 135 от 17.10.2006 г.
	791085
	Расходы утвержденные решением каргасокской районной Думы №135 от 17.10.2006 г.
	782548

	Изменения вносимые в доходную часть бюджета
	Изменения вносимые в расхоную часть бюджета

	Доходы полученные за счет субсидий, субвенций из областного бюджета
	Расходы за счет субсидий, субвенций из областного бюджета

	Субсидия на выполнение мероприятий по развитию газификации в сельской местности в рамках федеральной целевой программы "Социальное развитие села до 2010 года"
	-1300
	Выполнение мероприятий по развитию газификации в сельской местности в рамках федеральной целевой программы "Социальное развитие села до 2010 года" (бюджетополучатель УЖКХиКС)
	-1300

	Субвенция на капитальный ремонт спортивного зала  в средней школе № 1 с. Каргасок
	2784
	Субвенция на капитальный ремонт спортивного зала  в средней школе № 1 с. Каргасок
	2784

	Субвенции на выплаты педработникам, вознаграждения за выполнение функций классного руководителя;
	1118
	Выплаты за классное руководство педработникам (бюджетополучатель УООиП)
	1118

	Субвенция на осуществление денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдширам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи;
	-17
	Субвенция на осуществление денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдширам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи;
	-17

	ОЦП "Социальное развитие села томской области до 2010 года". Субсидиии бюджетам на строительство (приобретение) жилья для молодыхсемей и молодых специалистов на селе. Мероприятия по обеспечению доступным жильем молодых семей и молодых специалистов на селе.
	800
	ОЦП "Социальное развитие села томской области до 2010 года". Субсидиии бюджетам на строительство (приобретение) жилья для молодыхсемей и молодых специалистов на селе. Мероприятия по обеспечению доступным жильем молодых семей и молодых специалистов на селе.
	800

	Субвенции на компенсацию энергоснабжающим организациям убытков, связанных с ростом цен на дизельное топливо
	457
	Субвенции на компенсацию энергоснабжающим организациям убытков, связанных с ростом цен на дизельное топливо
	457

	Итого за счет субвенций:
	3842
	Итого за счет субвенций:
	3842

	Собственные доходы:

	Собственные расходы:

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельости
	700
	Казначейске исполнение бюджета
	-159

	Государственная пошлина, сборы
	100
	Выплата пособия по сокращению
	-438

	Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за земли  до разграничения государственной собственности на землю (за исключением земель, предназначенных для целей жилищного строительства)
	14000
	Адресная помощь для жителей с. Новый Васюган (Оплата проезда беременным женщинам) 1003
	-35

	Земельный налог
	-490
	Резерв МЦП
	-456

	Доходы от продажи материальных и нематериальных  активов
	200
	Сертификация вырабатываемой электроэнергии
	-400

	Прочие орг. исп. бюджет
	-300

	Льготы вдовам участников ВОВ
	-8

	Дотация Средневасюганскому с/п.
	-3000

	Муниципальная целевая программа "Обеспечение жильем молодых семей и специалистов на территории Каргасокского района" на 2004-2100 годы.
	-40

	Разработка программы ЖКХ района
	-45

	Оказание материальной помощи молодым специалистам
	-108

	Адресная инвестиционная программа
	-43168

	Бюджетные кредиты
	-3400

	МЦП "Содействие занятости населения"
	70

	Финансирование МУЗ Каргасокская ЦРБ
	2345

	Обслуживание муниципальной собственности
	400

	УООиП МО Каргасок. р-н
	592

	Отдел культуры администрации Каргасокского района
	400

	Дотация на перевозку пассажиров (ЗАО "ТОМЬ АВИА")
	2271

	Льготы по закону о милиции
	18

	Текущее содержание бюджетных учреждений
	9600

	Регистрация учреждений культуры
	100

	Переселение семьи Стариковых из с. Тымск
	136

	Софинансирование программы "Социальное развитие села  до 2010 г."
	1360

	Безвозмездная помощь МУП "ЦЕНТРАЛЬНАЯ АПТЕКА № 27"Приобретение медикаментов
	500

	Субвенция  Каргасокскому с/п.
	250

	Итого изменения по собственным доходам
	14510
	Итого изменения по расходам
	-33515

	Всего изменения по доходам
	18352
	Всего изменения по расходам
	-29673

	Всего уточненный план доходов
	809437
	Всего уточненный план расходов
	752875

	Дефицит -                                                                     Профицит +
	56562